Baureihenbeschreibung: Wilo-Drain TM/TMW/TMR 32
Abbildung ähnlich
Bauart
Schmutzwasser-Tauchmotorpumpe
Einsatz
Förderung von
Vorgereinigtem Abwasser ohne Fäkalien und langfasrigen
Bestandteilen
Schmutzwasser
Typenschlüssel
Bsp.: Wilo-Drain TM 32/7
TM Tauchmotorpumpe
32 Nennweite Druckanschluss
/7 Max. Förderhöhe [m]
Bsp.: Wilo-Drain TMW 32/11 HD
TM Tauchmotorpumpe
W W = mit Wirbeleinrichtung
R = mit Flachabsaugung
32 Nennweite Druckanschluss
/11 Max. Förderhöhe [m]
HD Für aggressives Fördermedium
Besonderheiten/Produktvorteile
Minimales Restwasser-Niveau beträgt 2 mm (nur bei TMR-
Ausführung)
Ergonomischer Tragegriff, geringes Gewicht, anwenderfreundlich
dank steckerfertiger Ausführung (Plug&Pump)
Betriebssicherheit durch eingebaute Mantelstromkühlung,
Gleitringdichtung mit Dichtungskammer sowie edelstahlgekapselten
Motor
Kabellänge 4 bis 10 m, typabhängig
Medientemperatur: max. 90 °C
Technische Daten 12.12.2017 1/2
Baureihenbeschreibung: Wilo-Drain TM/TMW/TMR 32
Technische Daten
Netzanschluss 1~ 230 V, 50 Hz
Schutzart: IP68
Max. Eintauchtiefe 1 oder 7 m, typabhängig
Medientemperatur 3 °C – 35 °C, kurzzeitig bis 3 Min. max. 90 °C
Kabellänge 4 oder 10 m, typabhängig
Freier Kugeldurchgang 10 mm (TMR: 2 mm)
Druckstutzen Rp 1¼
Ausstattung/Funktion
Steckerfertig
Thermische Motorüberwachung
Mantelstromkühlung
Anschlusskabel
Werkstoffe
0.Pumpengehäuse PP-GF30
0.Laufrad PPE/PS-GF20
0.Welle 1.4104 (AISI 430F)/1.4404 (AISI 316L) (bei TMW 32/11 HD)
0.Wellendichtung: motorseitig NBR, pumpenseitig Kohle/Keramik
0.Motorgehäuse 1.4301(AISI 304) / 1.4404 (AISI 316L) (bei TMW
32/11 HD)
Beschreibung/Konstruktion
Tauchmotorpumpe für stationäre und transportable Nassaufstellung im